
Smlouva o  dílo  na  provádění  revizí  elektrických  zařízení 

uzavřená dle § 2586 Občanského zákoníku v platném znění 

Článek 1 
Smluvní strany 

Objednatel:  M A S A R Y K O V A  UNIVERZITA,  právnická fakulta 
se sídlem:  Veveří 70, 611 80  Brno 
zastoupená:  Doc.  JuDr  Markétou  Seluckou, Ph.D.,  děkanem 
IČ:  00216224 
DIČ:  CZ00216224 
bankovní  spojení:  85636621/0100 
číslo  účtu:  KBBrno  město 
(dále jen  „objednatel") 

Zhotovitel:  P V M  servis s.r.o. 
sídlo:  Královopolské  Vážany  6, Rousínov  683 01. 
IČ:  03514676 
DIČ:  CZ03514676 
zastoupen:  Petr  Navrátil 
bankovní  spojení:  Fio Banka 
číslo účtu:  2900694123/2010 
C  85277 vedená u Krajského  soudu v Brně 
(dále jen „zhotovitel  č.  1") 

Článek 2 
Předmět smlouvy a místo  plnění 

1.  Předmětem  této  rámcové  smlouvy je  řádné,  včasné  a  kvalitní  provádění  pravidelných 
revizí elektrických  spotřebičů  a nářadí dle ČSN 33 1600 ed.2  v sídle  objednatele. 

2.  Pro  zajištění  revizí  bude  zhotovitelem  zajištěna  potřebná  administrativní  a  evidenční 
činnost v sídle  objednatele. 

Článek 3 
Doba  plnění 

1.  Zhotovitel  se zavazuje, že zápisy  o provedených  revizích bude průběžně  předávat  určené 
osobě  objednatele.  Bude  tak  činit  písemně  v podobě  seznamu  revidovaných  zařízení, 
k  nimž  přiloží  digitální  verzi  revizních  protokolů  ve  formátu  .pdf  .  Pověřený  pracovník 
odběratele  na  kopii  seznamu  potvrdí  seznámení  s výsledky  revizí  a  jejich  převzetí 
podpisem. 

Článek 4 
Cena  a  platební  podmínky 



1.  Maximální  cena  za  dílčí  plnění  dle  této  smlouvy,  tj.  po  dobu  účinnosti  této  smlouvy  je 
29,  Kč  bez  DPH  za  revizi  každého  jednotlivého  kusu  elektrického  spotřebiče  či  jeho 
součásti  podléhající  revizi  dle  ČSN  33  1600  ed.  2.  Předpoklad  je  provedení  do  3000 
revizí. 

2.  Jestliže  bez  zavinění  zhotovitele dojde v průběhu  realizace plnění  k nutnosti provést  jeho 
část  odchylně  od  zadání  a tím  i k možnému  zvýšení  nákladů  a zvýšení  smluvní  ceny, 
mohou  být  tyto  práce  zhotovitelem  provedeny  jen  s předchozím  písemným  souhlasem 
objednatele.  Jestliže  zhotovitel  provede  práce  a jiná  plnění  nad  rámec  smlouvy  bez 
splnění  předchozího  ujednání,  nemá  nárok  na  jejich  zaplacení.  Výjimkou  jsou  pouze 
práce  bezprostředně  nutné  k tomu,  aby  nedošlo  ke  vzniku  škody  při  provádění  předmětu 
smlouvy, a to  po  předchozím  odsouhlasení  objednatelem. 

3.  Zhotovitel  však  musí  prokázat,  že hrozící  škoda  nevznikla  v důsledku  vadného  provádění 
předmětu  smlouvy,  ale  pouze  v důsledku  skutečností  a událostí,  které  nemohl  při 
vynaložení  veškeré odbornosti  předpokládat. 

4.  Úhrada  za  provedení  plnění  bude uskutečňována  průběžně  na  základě  daňového  dokladu 
vystaveného  zhotovitelem. 

5.  Splatnost  vystavených  faktur je  do  30  dní ode  dne  jejich  doručení  objednateli. 

Článek  5 
Práva  a povinnosti smluvních stran 

1.  Zhotovitel  je  povinen  zabezpečit: 
 provedení  realizace plnění tak,  aby  odpovídala  platným  předpisům, 
 projednávání  časového harmonogramu prací s objednatelem. 

3.  Objednatel je  povinnen  zabezpečit: 
součinnost  správců  sbírek  na provádění  revizí, zejména  přípravu  zařízení k  revizi, 
že zařízení budou v uvedené/označené  místnosti  a bude přístupné pro  revizi, 
že spotřebiče budou obsahovat všechny  příslušné  součásti  pro  ověření  funkce. 

4.  Vyskytnouli  se  v průběhu  realizace plnění  překážky,  které jedné  nebo oběma  smluvním 
stranám  částečně  nebo  úplně  znemožní  plnění  jejich  povinností  podle  této  smlouvy, 
zavazují  se  smluvní  strany  o  tom  bez  zbytečného  prodlení  vzájemně  informovat  a 
společně podniknout kroky  k jejich  odstranění. 

5.  V  případě,  že  reviznímu  technikovi  zhotovitele  nebude  umožněn  vstup  do  některých 
prostor, oznámí tuto skutečnost  zástupci objednatele, který neprodleně  zajistí  nápravu. 

6.  Objednatel  se  zavazuje,  že  zajistí  součinnost  správců  sbírek  při  revizích  zařízení  tak,  aby 
nevznikaly  zbytečné  časové  prodlevy  a  zařízení  byla  kompletní  a  připravena  fyzicky  i 
technicky k provedení  revizí, prohlídek  a  zkoušek. 

7.  Objednatel  zajistí  reviznímu  technikovi  seznamy  aktuálního  stavu  sbírek  el.  zařízení 
k  revizím  a jejich  umístění  s uvedením jména  správce sbírky  v souboru  .xls  vhodném  pro 
transformaci  do  databáze.  P o k u d  budou zařízení v průběhu  revizí vyřazena,  předá seznam 
vytažených  zařízeni  a jejich  umístění  reviznímu  technikovi. 

8.  Objednatel  zajistí  jednoznačné  označení  všech  zařízení  k revizi  totožné  s  předanými 
seznamy  zařízení.  (Inventární  čísla).  y 



9.  Zhotovitel  zajistí  informování  správců  sbírek o zařízeních, jež revizní protokol označil  za 
nevyhovující  jejich  podpisem na seznamu  provedených  revizí.  Současně  správcům  předá 
protokoly se  závadami. 

10.  Objednatel  vydá  místní  předpis,  kterým  prokazatelně  informuje  správce  sbírek  a 
určeného  pracovníka  i ostatní  zaměstnance  a žáky o jejich  povinnostech. V předpisu  bude 
také  uvedeno,  že  nelze  měnit  označené  odpojitelné  přívody  po  provedených  revizích. 
Rovněž,  že  po  provedených  opravách  musí  být  provedena  nová  revize  a  pokud  j i 
nezajistil  servis, pak dá prokazatelně na vědomí  reviznímu  technikovi, aby revizi provedl. 

11.  Objednatel  dá  místním  předpisem  na  vědomí  zaměstnancům  a  žákům  školy,  že  není 
dovoleno používat ve škole vnesená  elektrická zařízení a přístroje  podléhající  revizím, jež 
nejsou majetkem  školy. 

12.  Pokud  bude  technická  pomoc  při  revizích  zajištěna  odbornými  pracovníky  objednatele, 
nese objednatel  plnou odpovědnost  za správnost  a úplnost provedených  prací. 

13.  Objednatel  prokazatelně  určí  svého  pověřeného  zástupce  pro  přebírání  revizních  zpráv  a 
seznamu vykonaných  revizí. 

Článek 6 
Revizní  zpráva 

1.  Závazek  zhotovitele  realizovat plnění je  splněn  předáním  řádně  provedených  revizních 
zpráv  v elektronické  podobě  zástupci  objednatele  a  podpisem seznamu  revizí 
pověřenými  zástupci  smluvních  stran. 

2.  Každá  revizní  zpráva  musí  mít  evidenční  číslo. Za evidenční  číslo  revizní  zprávy je  zde 
považováno  ID spotřebiče v ní uvedené. 

3.  Revizní  zpráva  musí  obsahovat  název  a  ID číslo  daného  spotřebiče.  Jako  ID  spotřebiče 
bude  přednostně  použito  Inventární  číslo  spotřebiče  z evidence  majetku  objednatele. 
Pokud  číslo  nebude  souhlasit  nebo  bude  chybět,  doplní  je  revizní  technik  podle  kódu  : 
číslo  místnosti  sbírky/pořadové  číslo  neoznačeného  přístroje  v místnosti.  Číslem 
současně  označí původně  neoznačený  spotřebič. Zjištěné  závady budou popsány  v  revizní 
zprávě, ta vytištěna a předána  správci  sbírky. 

Článek 7 
Odpovědnost za vady 

1.  Zhotovitel  se  zavazuje,  že~ realizované  plnění  bude  po  dobu  dvou  let  v souladu  se 
zadáním objednatele,  touto smlouvou a příslušnými  technickými normami. 

2.  Objednatel má vůči  zhotoviteli tato práva z odpovědnosti  za vady: 
právo na bezplatné  odstranění  reklamovaných vad, 
právo  na  zaplacení  nákladů  na  odstranění  vad  v případě,  kdy  si  objednatel  vady  či 
nedodělky  opraví nebo  odstraní sám, 
právo  na  poskytnutí  přiměřené  slevy z ceny  odpovídající  rozsahu  reklamovaných  vad či 
nedodělků, 
právo  na odstoupení od smlouvy. 

Článek 8 
Ukončení  smluvního vztahu 



1.  Tuto  smlouvu  lze  ukončit  písemnou  dohodou  obou  smluvních  stran  nebo  výpovědí 
smlouvy  ze  strany  objednatele  nebo  zhotovitele.  Výpovědní  lhůta  činí  jeden  měsíc  a 
počíná  běžet  prvním  dnem  měsíce  následujícího  po  doručení  písemné  výpovědi  smluvní 
straně.  Účinky  odstoupení  nastávají  dnem  následujícím  po  doručení  tohoto  právního 
úkonu jeho  adresátovi. 

2.  Objednatel  může  od smlouvy odstoupit  v případě,  že zhotovitel je  v prodlení  s  předáním 
plnění  po dobu delší než tři kalendářní  měsíce,  dále  provádíli  realizaci  plnění v rozporu 
se  zadáním  nebo  v kvalitě  nesplňující  obecné  technické  požadavky  a  to  i  přes  písemné 
upozornění  objednatele. 

3.  Jestliže  je  smlouva  ukončena  před  dokončením  plnění,  provedou  smluvní  strany 
protokolárně  inventarizaci  veškerých  plnění,  provedených  k datu,  kdy  smlouva  byla 
ukončena.  Závěrem  této  inventarizace  odsouhlasí  smluvní  strany  finanční  hodnotu 
doposud provedených  prací. 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let, tj. do roku  2022  dle účinnosti smlouvy 
2.  Tato  smlouva je  vyhotovena  ve dvou stejnopisech,  z nichž  každá  smluvní  strana  obdrží 

3.  Tuto smlouvu lze měnit  či doplňovat jen  se  souhlasem  obou  smluvních  stran,  a to  pouze 
formou  písemných  číslovaných  dodatků,  akceptovaných  všemi  smluvními  stranami. 

4.  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou 
smluvních  stran. 

5.  Smluvní  strany  prohlašují,  že je jim  znám  celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě  své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této  skutečnosti  připojují  své podpisy. 

Článek 9 
Závěrečná  ujednání 

jeden. 

Ve  Brně  dne    9 06 2017 

Za  objednatele  Za zhotovitele 


